1

证券代码：300386        证券简称：飞天诚信       公告编号：2020-056

飞天诚信科技股份有限公司

关于收到政府补助的公告（三）

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

飞天诚信科技股份有限公司（以下简称“公司”）自 2020年 6月 13日至本公

告日公司及子公司累计收到的政府补助资金共计 271.37 万元，截至本公告日

2020 年度累计收到政府补助资金共计 1,395.53 万元。现将近期补助情况公告如

下：

一、获取补助的基本情况

序号
收款

单位

发放

主体

项目

内容

补助

金额

收款

时间
政策依据

计入

会计

科目

是否具

有可持

续性

1

飞天诚信

科技股份

有限公司

国家税务

局

软件产品增

值税退税
2,159,749.63

2020年

6-7月

国家税务总局财税

[2011]100号关于软

件产品增值税政策

的通知

其他

收益
是

2

北京宏思

电子技术

有限责任

公司

国家税务

局

软件产品增

值税退税
163,789.09  2020/7/9

国家税务总局财税

[2011]100号关于软

件产品增值税政策

的通知

其他

收益
是

3

北京坚石

诚信科技

有限公司

国家税务

局

软件产品增

值税退税
108,971.72  2020/7/7

国家税务总局财税

[2011]100号关于软

件产品增值税政策

的通知

其他

收益
是

4

北京宏思

电子技术

有限责任

公司

国家知识

产权局专

利局北京

代办处

2020年北京

市知识产权

资助金（专

利资助部

分）

1,500.00  2020/6/28

关于申报 2020年北

京市知识产权资助

金（专利资助部分）

的通知

营业

外收

入

否

5

飞天诚信

科技股份

有限公司

中关村科

技园区管

理委员会

2019年中关

村提升创新

能力优化创

新环境支持

资金（技术

标准制定、

90,000.00  2020/6/29

2019年中关村提升

创新能力优化创新

环境支持资金（技

术标准制定、国际

标准化组织部分）

支持名单的通知

营业

外收

入

否

2

序号
收款

单位

发放

主体

项目

内容

补助

金额

收款

时间
政策依据

计入

会计

科目

是否具

有可持

续性

国际标准化

组织部分）

6

飞天诚信

科技股份

有限公司

国家知识

产权局专

利局北京

代办处

2020 年北京

市知识产权

资助金（专

利资助部

分）

189,700.00  2020/6/30

关于申报 2020年北

京市知识产权资助

金（专利资助部分）

的通知

营业

外收

入

否

合计 2,713,710.44  — — — —

二、补助类型及对公司的影响

（1）公司根据《企业会计准则第 16 号—政府补助》等相关规定，政府补

助分为与资产相关的政府补助和与收益相关的政府补助。以上公司及子公司获得

的政府补助均为与收益相关的政府补助。

（2）软件企业销售其自行开发生产的软件产品，按13%的法定税率征收增值

税后，享受增值税实际税负超过3%的部分实行即征即退的优惠政策，为与日常经

营活动相关的经常性损益。以上除因增值税即征即退产生的政府补助外，公司及

子公司获得的其他政府补助可持续性不强。

（3）按照《企业会计准则第 16 号-政府补助》等有关规定，公司拟将上述

政府补助计入营业外收入 281,200.00 元，计入其他收益 2,432,510.44 元，最

终的会计处理仍须以会计师年度审计确认后的结果为准。

三、风险提示和其他说明

政府补助的具体的会计处理需以审计机构年度审计确认后的结果为准。

敬请广大投资者注意投资风险。

四、备查文件

1.有关补助的政府批文；

2.收款凭证。

特此公告。

飞天诚信科技股份有限公司 董事会

                                         2020年7月14日